(108) WAMESIUS, *Responsa sive consilia*, centuria 3, cons. 80, nr. 4, 231: 'Advocati namque officium in postulando tantum consistit, et domesticam sedentariamque operam, ingeniiue industriam tantum requirit, ita quod suscepto patrocinio non facile cogatur exire sedes suas ad aliam provinciam.'

(109) WAMESIUS, *Responsa sive consilia*, centuria 3, cons. 80, nr. 5, 232: 'Laboris quidem quod causa procuranda fuerit in curia admiralitatis in qua extra ordinem ius dici solet et quae militaris magi quam civiles iudicii faciem habet, idque apud eos iudices qui in faciliorem causae exitum Francisci Velati optabant, et qui in mala causa Francisci lucrum facturi erant, praedae et direptioni seu commissio subiectis mercibus.'

(110) WAMESIUS, *Responsa sive consilia*, centuria 3, cons. 80, nr. 6, 232: 'Molestiae modum auget, quod actor extra patriam et longe ab ea in alieno eoque multum barbaro omnes extraneos odio prosequente populo causam alienam agere ac sollicitare debuerit.'

(111) WAMESIUS, *Responsa sive consilia*, centuria 3, cons. 80, nr. 6, 232: 'Periculique modum adauget quod Wilhelmus director navis adversarius in illa causa familiae Admiralli Angliae ascriptus terrorem ac metum actori incutere debuit aut saltem propositi laboris extremam difficultatem inferre.'

(112) WAMESIUS, *Responsa sive consilia*, centuria 3, cons. 80, nrs. 7-9, 232.

(113) WAMESIUS, *Responsa sive consilia*, centuria 3, cons. 80, nr. 9, 232: 'Ideoque ex Cyno refert Baldus in l. 1, num. 3, in fin, C. de suffrag. [C. 4,3,1] salaria advocatorum redacta esse ad instar quorumcumque locantium operas suas. Sic quod sibi in proposito imputare debeat reus, cur tantae summae promissionem fecerit, sine qua constat actorem perseveranter ac pertinaciter noluisse hoc mandatum suscipere aut operas locare vel exhibere.'

(114) B. DE UBALDIS, *Commentaria in quartum et quintum Codicis libros* (Lyon, 1585), ad C. 4,3,1, f. 13v, nrs. 6-8: 'Sed dubitatur quare non agitur ex locato, cum advocati locent operas? Respondeo officium advocationis est publicum autoritate et est necessarium (...). Et ideo non cadit sub locatione, nec etiam cadit sub contractu innominato: facio ut des vel do ut facias, quia ratione publici officii non est omnino voluntarium officium (...). Cynus repraeahendit glossam et dicit quod olim advocati habebant salarium de publico, hodie non, et ideo sunt redacti ad instar quorumcumque locantium operas suas.'

mandatum, locatio of nog anders wil kwalificeren, in casu moet Franciscus de Velati de toekenning van de hoge tegenprestatie volgens Wamesius aan zichzelf wijten en zijn belofte nakomen. De enige kwestie die overblijft, betreft het bewijs in feite van de overeenkomst.(115)